
П Р Е З И Д И У М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

J[_$[_ 01 M l  ̂  г. Москва № ' 3_____________

Об учреждении стипендий
Профсоюза работников АПК РФ

В целях реализации Основных направлений деятельности Профсоюза и 
развития стремления студентов к достижению наивысших показателей в учебе, 
творчестве и профсоюзной работе, Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Учредить для членов Профсоюза -  студентов очной формы обучения 
учреждений высшего образования, подведомственных Министерству сельского 
хозяйства Российской Федерации за высокие достижения в учебе, активное участие в 
работе профсоюзной организации, в общественной жизни учебного заведения 20 
стипендий Профсоюза работников АПК РФ.

2. Утвердить Положение о стипендии Профсоюза работников АПК РФ 
студентам высших учебных заведений в новой редакции (приложение №1).

3. Утвердить эскиз диплома стипендиата Профсоюза работников АПК РФ 
(приложение №2).

4. Установить ежегодный размер стипендии Профсоюза в сумме 12 ООО 
рублей каждая.

5. Настоящее постановление направить территориальным организациям 
Профсоюза для руководства, Министерству сельского хозяйства Российской 
Федерации для сведения и опубликовать в вестнике «АгроПрофКурьер».

6. Постановление ввести в действие с 01 января 2017 года.
7. Постановление Президиума Профсоюза работников АПК РФ от

11.09.2007г. № 7-3 считать утратившим силу.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

организационный отдел аппарата Профсоюза.

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Председатель Профсоюза Н.Н. Агапова



Приложение №1
к постановлению Президиума Профсоюза

№ $  OTg /^ ’I года

ПОЛОЖЕНИЕ 
о стипендиях Профсоюза работников АПК РФ

1. Профсоюз работников АПК РФ в целях оказания помощи в 
подготовке квалифицированных кадров для организаций 
агропромышленного комплекса РФ, усиления социальной защищенности 
студентов высших образовательных учреждений, привлечения молодёжи к 
активному участию в деятельности Профсоюза ежегодно назначает 20 
стипендий Профсоюза работников АПК РФ членам Профсоюза -  студентам 
очной формы обучения учреждений высшего образования, 
подведомственных Министерству сельского хозяйства РФ, имеющим 
отличную успеваемость по всем учебным дисциплинам в течение учебного 
года (предшествующего году назначения), активно участвующим в 
деятельности профсоюзной организации учебного заведения.

2. От учебного заведения, в котором действует первичная 
организация Профсоюза, может быть представлен один кандидат на 
стипендию Профсоюза.

3. Стипендия назначается один раз в год постановлением 
Президиума Профсоюза, с учетом мнения постоянной комиссии 
Центрального комитета Профсоюза по организационной работе и кадровой 
политике.

4. Ежегодно, по окончании учебного года, но не позднее 1 июля, 
комитет территориальной организации Профсоюза, полностью 
выполняющий обязательства перед ЦК Профсоюза, направляет в 
организационный отдел аппарата Профсоюза:

-  ходатайство выборного коллегиального исполнительного 
органа республиканского, краевого, областного комитета 
Профсоюза о присуждении стипендии;

-  совместное решение профсоюзной организации и 
педагогического совета учебного заведения о 
представлении студента на стипендию Профсоюза 
работника АПК РФ с указанием фамилии, имени, отчества



2

кандидата, наименования учебного заведения, курса, 
выполняемой им общественной работы в Профсоюзе;

-  характеристику кандидата на присуждение стипендии;
-  документ, выданный образовательным учреждением, 

подтверждающий успеваемость кандидата;
-  банковские реквизиты и телефон учебного заведения.

5. Диплом подписывается Председателем Профсоюза и скрепляется 
печатью Центрального Комитета Профсоюза.

6. Диплом стипендиата Профсоюза вручается в торжественной 
обстановке в День Знаний 1 сентября.

7. Стипендии выплачиваются в соответствии с установленным 
законодательством порядком за счет средств Профсоюза, предусмотренных 
на работу с молодежью.



ПРЕЗИДИУМ ПРОФСОЮЗА РАБОТНИКОВ АПК.РФ

м
СУЛМ ЛКЯФЯЯотгя ИТРОФСОЮЗЯ


